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Pziennik Ustaw Nr t PoŹ. ~ i es 

" to u.atalenie wysokości ryczałtu w kwocie niższej od , ' stała doręczona ostateczna decyzja ~yłączają~~ p01atnika 
należnej, bądi nie prowadzili jej w ogóle albo nie • zast.osowania opodatkowania · w formie ryczałtu. 
przedstawili organowi podatkowę!Du W terminie, unie- § 12. W razie wyłączenia podatnika. zzas(osowania 
możliwiaj.ąc przez to ustalenie wy~okośc:i ryczałtu, opodatkowania w formie ryczałtu kwoty wplacohe z tego 

4) wykazaU obr6t niższy od przeciętnie I osiąganego tytułu zalicza się na podatki obTOtowyi dochodowy za 
z uwzględnieniem rodzaju i miejsca wykonywania dany ro)c podatkowy, ustalone na ogólnych zasadach. 
ś~iadczeń, wielkoŚCi zużycia ;nateriałów oraz stanu § 13. 1. W 1983 r. pierwsze z obwieszczeń, ó któ­
zatrudnIenia i okoliczność ta została potwierdzona ryc h mowa w § 2 ust. 2, zostanie ogłoszone w terminie 
przez właściwy cech lub właŚciwe zrzeszenie pry-
watnego handlu. i usług na podstawie opinii biegłego, 10 dnI od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

2. Wniosek o ia'Stosowanie opodatkowania w fórmie 
IIOstaną' wyłączeni ż zastosowania opodatkowani~ w for- ryczałtu wro83 r. mążebyć złożony w ciągu calego roku. 
ale ryczałtu i będą opl'acać podatki obrotowy i dochodo- W takim wypadku za ókres do dnia, od którego ma być 
wy 'na 'ógólnych zasadach za ' cały rok podatkowy. Po- .astosowańa ta forma 'opodatkowania, podatnicy opłacają 
d_tnikom tym nie ustala się ' rówtiie~ W okresie , dw Óch podatki' w dotychczasowych formach,' natomiast ' przy 

. / 
... tępnych lat podatkowych zryczałtowanych formopo- ustalaniu rycząłtu w części przypadającej r;ta podatek do-
'.tkowanla, z wyjątkiem określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 . chodowy 'stosuje się odpowiednio. zasady określone w § 5 
łłt~ aj. ust. J. . 

, , 

2. Vi wypadkach określonych w' ust. 1 obowiązek za­
prowadzenia właściwych ksiąg powstaje od pierwszego 
~ia mieaiłłca l!tlstępuJącego ' po miesiącu, w którym zo-
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§. 14. Roz,porządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
nenia. 

Minister Finansów: w z. W. BIeli 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

,z dnia 10 stycznia 1983 r. 

I;IIllenJllJlłce rozporządzenie w aprawleuyczaltowanła podatków obrotowego ł dochodowego od niektórych grup 
podatników oraz w aprawle opłatyskarbowe.J z tytułu wykonywania rzemiosła. ' 

''Na podstawie .art.9 pkt l, art. 18 ust. 3 i aTt. 38 pkt 
~ ustaw,y z dnia 1~ grudnia 1980 , r.o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U: z 1980 r. Nr 27, poz. 111 i z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289) oraz att. '2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o opłaci~ skarbowej (Dz.U. Nr 45! poz. 226) za rzą- , ' 
dza sią, co następuje: ' 

§ 1.W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 
lutego 1982 ,r. w .. prawię zryczałtCJWania podatków obro­
toweg.Q t · dochodowego od niektórych ' grup podatńików 
.raz w ,pr:.;wie opłaty skarbowej z tytułu wykonywania 
nemiosl. (Dz. U. Nr 6, poz. 47) po § 21 dodaje się§21a 
• ł 2fb w brzmieniu: 

,,§ 21.. .1. PodatniCy opłacający ryczałt obowiązani 

" IIClprowadzić ewidencję sprzedaży w 
kSblźce ewid,encji sprzedaży. 

2. Obowiązek , prowadzenia ,e.widencji sprze­
daży nie dotyczy . podatników wykonujq­
Iych działalność , w zakresie: , 
1) ,handlu artykułami spotywczymi, rol- , 

nymi ' i ogrodniczymi, z wyjątkiem 
sprzedaży kwiatów, 

2) ' przemysłu ,gastronomicznegó, jeżeli nis , 
jest prowadzona sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym również ,piwa, 

J) przewozu 'osób i ładunków środkami 
, transportu wodnego śródlądowego, 

4) usług rozr~w,kowych,.. z wyjątkie~ 
lekcji tańca, 

przy zatrudnieniu najwyżej jedneg.ó pra­
,cownika h:lb jednego pełnoletniego człon­
ka , 1'odzin~, llie licząc małżonka. 

§ 21b. 1. DD biążkJ' .widencji sprzedaży wpisuje 
ai, bezpośredn.iopo sprzedaży poszczegól­
n. kwoty tprzedaży gotówkowej 1 kredy_ · 
tow.j wyrobów, towerów i usług . .wpi­
lanIu dQbłłłżk1podłel1aJf.\ również za-

liciki otrzym<ine na poczet należności z 
tytułu sprzedaży, o które zmniejsza się 
należność wpisywaną po dokonaniusprze­

. daży. 

2. W razie , dokonywania sprzedaży PI,ZeZ 
więcej niż jedną osobę, ewiden~ja sprze­
daży moiebyćprowadzonaprzez kai.dłł 
z tych osó'b w odrębnej książce. 

S. Książka ewidencji sprzedaży powinna być 
zbroszurowana, a ' jej ' karty ponumero­
wane .. 

. 4. Przed rozpoczęciem ~zapisów książka ewi­
dencji sprzedaży powinna być ,przedsta­
wiona przez podatnika" do ,poświadczenia 

. organowi podatkowemu. 

. 5. Codziennie oraz po zakończ.enlu każdego 
miesiąca należy zsumow'aćzapisy w 

, książce ewidencjI sprzedaży. W razie prO" 
wadZenia , ewidencji sprzedaży w więcej 
niż jednej książce .(ust. · 2), po zakończe- ' 
niu każdego miesiąca zapisy sum mie­

' sięcznychz p~szczególnycp książek na-
~ży przenieść do jednej książki i z!?umo­
, wać te zapisy. Po zakończeniu roku na­
leży sporządzić na oddZielnej karcie 
książki ogólne roczne zestawienie sum 
miesięcznych i zsumować je. Zapisó'; na­
leży ' dok?nywać atramentem lub długo­
pisem. 

.. Obowiązek dokon ywania zapisów w 
.książce ewidencJi sprzedaży bezpośrednio 
posprzeda.ży wyrobów, t~warów i u.sług 
nie .dotyczy : 

l) podatników, którzy wystawiają f,a­
chunki w _~ażdym wypadku ' sprzedaży, 

J 



.". 

, \ ; 

_D_z_ie~n_n_lk __ U_s_t_a_w~N_r __ l __________________________ --_1_~~,~--__ --______________ --~--________ ~p~oz=-. 6, 7 i8 

,2) podatnikÓW: . wykonujących działalność 

, wyłącznie w zakresię rzemiosł ' pie­
karstwooraz usługowy przemiał, prze­
róbi śrutowanle zbóż, którzy stosow- ' 
nie dq ' odrę.bnychprżepisQw obowią­

zani są prowadzić ' właśc.iwą dokumen­
tację wypieku bądź przen;riału' .(śruto­
wania). 

,Podatnicy ci wpisują do książki sumy 
mięsięcznych obrotów wynikające z kopit 
wystawianych rachunków lub książki wy­
,pieku alp'6 właśchyej dokumentacji prze-, 
mialowej. ' 

7. Obowiązek dokonywania zapisów w książ- ' 
cf!, ewidencji sprzedaży bezpośredniQp() 
sprzedaży wyrobów -ł usług nie dotyczy 
również podatników wykonujących dzia­
łalność w zakresie rzemiosł: rzeżnictwo 

konywa,na jeg,t bezpośrednio' konsumen­
tom:, Podatnicy cd wpisuj, . do książki 
dzienne sumy sprzedaży. 

' 8., Obowiązek prowadzenia ewidens;ji ', spqe­
daży powstaje od 'pierwszego dnia okre­
su, 'którego dotyczy wniosek o ' zastoso­
wanie ryczałtu.' 

9. Książki ewidencji sprzedaży powinny , być 
,/złożone organowi ' podatkowemu w ter­

minie do, d~ia 7 stycznia roku hastępują-
, cegopo' roku podatkowym, a w razie lik­
widacji działalności w ciągu roku po-
datkowegD w terminie płatności , / 
os}atniejraty miesięCznej". ' 

§ 2. Z dniem l stycznia 1984r. tracą moc przepisy 
rG7Jporządzenia wymienionego w § li do'tycZąCe ~ opłacania 
p~datków obl'otowego" i dochod~wego w, formie ryczaltlJ. 
umownego. 

i wędliniarstwo, cukiernictwo, cukierni­
ctwo wraz z piekarstwem, kuchmistrzo­
stwo loraz wytwarzanie napojów , chłodZ4-
cych, jeżeli sprzedaż tych navojów do-

i 3. Rozporządzenie --wchodzi wżycie z dniem I Ju~ 
_ 'tego 1983 r. " 

Minister Finansów: w z. W. BIeń 
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ROZPORZĄDZENIB .MINISTRA FINANSÓW 
I 

z dnia 10 atyczl.lla/ 1983 r. 

' I W sprawie obowiązku dokumentowania zakupu towarów przez niekJÓrych 'podatnłRów . opłacających podatki w for-
, mł. ryczałtu. 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z· dnia 19 grudńia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. tJ. z 1980 r. 
Nr 2i. poz. 111 i z 1982r. N'r 45, poz. ,289) zarządza - się, 

·co nast'ępuje: 
§ l. 1. Podatnicy, wykonujący działalność ' handlową 

lub gastronomiczną,. oplatający podatki obrotowy i docho­
dowy w formie ryczałtu, sąobowiązarn posiadać, ewiden­
cjorrować i pr2;echowywać dowody zakupu towarów. 

2~ db<?Wiązek, o którym mowa w ust. L nie dotyczy po­
datnikó.y. 9płacających podatki w formie karty podatkowj!j~ 

§ 2. L ' Dowód ,zakupu towarów powinien odpowiadać 
wymagariiom' określonym dla r1frhunków w odrębnych 
przepisach. 

, 2. Dowodem z~kupu prQduktów roślinnych i zwierżę­
', cych od rolnika, pochodzących z jego własnej uprawy lub 
"hodowli, hie pl;zeróbionych sposobem przemysłowym, mo­
że być pisemneoświad'Czenie , osoby, która bezpośrednio 
dokonała zakupu, 'zawierające < określenie rodzaju towaru,. 

, jegO iloś,Ci i ceny j.ednostko~wej, sumę należności oraz da- ' 
tę i podpis tej osoby; , 

8 
I 

" -
f 3. 1. Ewidencji dowodów zakupu towarów ... , dokonlJje . 

podatnik w książce zakupów ,prowadzonej według ,usta­
lonego ,wzorU. i zgodnie z 9bjaśnieniamizamieszczonymi 
we wzorze książki. " -. 

, 2; Podatnik jest ooowiązany: 
l) przed rozp'oczęciem z'apisów przedstawić książkę za- , 

kupów właściwemu organowi poC!,atkowemu w ce,u 
poświadczenia'. . / 

2) sporządzić spis towarów z natury 1 wpisać " go I do 
ksiązki zakupów przed rozpoczęCiem zapisów, nako-, 
niec każdego roku, ... takie w ' razie zakończenia dzia-
łalności, ' , 

3) złoż'yć książkę zakupów właściwemu organowi podat­
kowemu w terminie do dnia 7 stycznia roku następu­
jącegopo roku podatkowym, a w razie zakończenia 
działalności ~ ciągu , roku - w terminie' płatńosci 
ostatniej miesJf ':ej raty ryczałtu. 

go-
§ 4. Rozporządzeni'e wchodzi 'w życi •• dniem' 1 lute-
1983 r. 

Minister FinansÓW: w i W. Bień 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

/' z, dni.a 10 stycznia 1983 r. " 

sprawie prbwadzenia ksiąg podatkowych przez 
mI gospodarki uspoleczniónej. 

zmieniające rozp.orządzenle w 

Na podstawie art. 38 pkt 3' ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zo)lowiązaniach podatkowych (Dz. U. ,?- 1980 ,r. 
Nr 27, poz. ,11 f lz 1982 r. Nr 45, poz. 289) zarządza się, 

co następuje~ 
. § l. Wrozllorządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 

lutegó 1982 r. w -sprawie prowadzenia ksiąg podatkowych 
przez podatników nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej (Dz. U. Nr 5, poz. (2) wprowadz~ się , na­
stępującezIDiany: 

p0.9-atnik6w ,nie ' będęcych jednostka-

l) w § I pkt 1 otrzymuje brzmieme: 

,,1) podatnicy wykonujący działalność , wytwórczą 
i usługową, z wyjątkiem określ6nych w pkt 2-1 
i 9 - księgę podatkową nr '1"; , 

2) po § '9 dodaje śię § 9a w brzmieniu! 

,,§ 9~. 1. p08atn,iCY , prowadtący kal~ podatkowe 
nr 1, 7 i 8 są obowiązani dodatkowo pro­
wadzić ewidencję" sprzeda*y ' w odrębnej 




